74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 296, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020 - Diária ao(à)
colaborador(a) LUCAS ALMEIDA SOARES, Analista Técnico, matrícula
73405, 21/12/2020 a 28/12/2020, à Belém-PA/Bragança /Santarém Novo/
Augusto Correa/Primavera/Quatipuru/Salinôpolis/Belém-PA, para Vistoria
Técnica para avaliação do estado de manutenção das Torres destas Esta-
ções. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará
PORTARIA Nº 297, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020 -  Diária ao(à)
colaborador(a) DOUGLAS MAGALHÃES DE ARAÚJO Analista de Telecomuni-
cação, matrícula 73407, 21/12/2020 a 28/12/2020, à Belém-PA/Bragança
/Santarém Novo/Augusto Correa/Primavera/Quatipuru/Salinôpolis/Belém-
PA, para Vistoria Técnica para avaliação do estado de manutenção das Tor-
res destas Estações - MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará
PORTARIA Nº 298, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 - Diária ao(à) cola-
borador(a) WALDOMIRO AFONSO MOREIRA DA COSTA, Técnico em Tele-
comunicações, matrícula 733393, 05/01/2021 a 12/01/2021, à Belém-PA/
Almeirim-Pa/Belém-PA, para Fiscalização da rede metropolitana DWDM de
Almeirim. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empre-
sa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará
PORTARIA Nº 299, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 - Diária ao(à) cola-
borador(a) LEONARDO MEDEIROS DA SILVA, Técnico de Telecomunicação,
matrícula 73318, 05/01/2021 a 12/01/2021, à Belém-PA/Almeirim-Pa/Be-
lém-PA, para Fiscalização da rede metropolitana DWDM de Almeirim. MAR-
COS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia
da Informação e Comunicação do Estado do Pará

Protocolo: 611689

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 288/2020-SEEL, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999,
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO: o disposto decreto n°991, de 24 de Agosto de 2020 no
capítulo Xll, acerca das disposições para aquisição de combustível, no art.
26°.
RESOLVE: Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados, para atua-
rem como Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l consulta, junto a Se-
cretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL, no Sistema de Gestão de
abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO
Nome: Evandro da Luz Ribeiro

CPF: 352.813.162-49
Matrícula: 5309212/1

E-mail: evandroseel@gmail.com
Telefone Comercial: (91) 3201-2321

Gestor de frota Efetivo

Nome: Rafael Thiago de Melo Lopes Lobo
CPF: 025.680.882-14
Matrícula: 5947874/1

E-mail: rafaelthiago45@gotmail.com
Telefone Comercial: (91) 3201-2310

Gestor de frota Comissionado

Art. 2°- Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de publicação.
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 14 DE DEZEMBRO DE
2020.
ORDENADOR: ARLINDO PENHA DA SILVA.

Protocolo: 611910

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 287/2020 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I-Designar a servidora ROSIANE SOUZA GOMES, Matrícula 5892432/1,
para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 023/2020-SEEL, a ser fi r-
mado entre esta Secretaria e a empresa MATHEUS CAMPOS DA COSTA
03953043269I, tomando todas as providências necessárias para a fi scali-
zação e fi el execução do objeto do referido contrato.
Belém, 11 de Dezembro de 2020.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 611810

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 023/2020-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2020/179344
OBJETO: 1.1. O objeto do presente Contrato é a Contratação de empresa

especializada na prestação de serviço de identidade visual como confecção
de faixas, lonas, banners, plotagem, confecção de convites e serviço de
adesivagem necessários ao atendimento das demandas da Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer, conforme especifi cações e quantitativos estabe-
lecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº
07/2020 e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
ASSINATURA: 11/12/2020
VIGÊNCIA: 11/12/2020 à 11/12/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.2782.1499.8317c  Fonte de Recur-
sos: 0101000000  Elemento de despesa: 339039  Ação: 195484  PI:
2080008317c
Valor: R$ 272.300,00. (Duzentos e setenta e dois mil e trezentos reais).
CONTRATADA: MATHEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 37.805.703/0001-05.
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva

Protocolo: 611807

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA 329/2020/GEPS/SETUR DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do atestado médico em favor da servidora
abaixo descrita; RESOLVE: HOMOLOGAR 07 (sete) dias de licença saúde
para SILVIA AVELINO LEAL, mat. nº 2014530/1, ocupante do cargo de As-
sist. de Gestão em Turismo, período de 10/12 à 16/12/2020. ALBINO JOSÉ
DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 611775

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 326/2020/GEPS/SETUR DE 11 DE DEZEBRO DE 2020
CONSIDERANDO o processo nº 2020/992901; CONSIDERANDO o Decreto
nº 1.178, de 20/11/2020, publicado no DOE nº 34.414, de 20/11/2020;
CONSIDERANDO a necessidade de criação de comissão para levantamento
do Inventário dos Bens de Consumo em Estoque e Permanentes (Móveis e
Imóveis) existentes, visando a baixa e inclusão de Bens Móveis no SISPA-
TWEB, SISPATIMOVEIS e SIMAS; RESOLVE: I – DESIGNAR os servidores
abaixo descritos, sendo a Presidência do primeiro, para comporem a CO-
MISSÃO, que trata do levantamento do inventário dos bens de consumo
em estoque e permanentes:

Nº NOME MAT FUNÇÃO

01 LEONILDES PIRES RIBEIRO JUNIOR 54192801/2 PRESIDENTE

02 PEDRO MARINHO FARIAS 2014416/1 MEMBRO

03 TIBURCIO DAMASCENO TEIXEIRA JUNIOR 57176032/1 MEMBRO

II – Autorizar os componentes desta Comissão para reavaliar a baixa de
bens móveis inservíveis. III – Os efeitos desta Portaria são válidos a partir
da data de sua publicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de
Administração e Finanças.

Protocolo: 611756

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 328/2020/GEPS/SETUR DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2020/301358; CONSIDERAN-
DO O Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração
pública; RESOLVE: I – DESIGNAR o servidor, TIBURCIO DAMASCENO TEI-
XEIRA JUNIOR, mat. nº 57176032/1, CPF: 792.394.552-72, ocupante do
cargo de Auxiliar Operacional, para fi scalizar e acompanhar o Contrato
Nº 10/2020, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de
Estado de Turismo – SETUR e a empresa ECOSERVICE DETETIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA. II – Os efeitos desta portaria entram em vigor na data
de sua publicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Adminis-
tração e Finanças.

Protocolo: 611908

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 330/2020/GEPS/SETUR DE 14 DE DEZEMBRO DE
2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/964529; RESOLVE: Con-
ceder 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao colaborador eventual DIEGO SIL-
VA BARROS, RG: 5695919 SSP/PA, CPF: 946.123.902-53. OBJ: realizar
a instrutoria do Curso Condutor de Trilhas e Caminhadas, com o tema
de Educação Ambiental, que será realizado pela SETUR através da GQPR.
DESTINO: Bragança/PA. PERÍODO: 29/11 a 02/12/2020. ALBINO JOSÉ DA
SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 611963